Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 22/2019, em 11 de abril de 2019.

EDELANO ROHERS, MAXWELL SCAPINI, NEUZA STULP e ROBERTO CLOVIS GEIER vereadores

com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão

Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após

ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que realize as

seguintes melhorias na Linha São Luiz:  seja feito com urgência a estrada do Nilo Scapini, do

Fileto Francener e a do Krone para frente do Edigio Domanski, a construção de quatro bueiros e

a limpeza com a patrola na estrada do Pedrinho, Bianqui e do Vilmar, e a instalação de dois tubos

no bueiro do Egidio Domanski; e na medida do possível que seja recapeado o calçamento de

Capitão até a comunidade, que seja construído o calçamento da Linha São Luiz até a Linha

Bevilaqua, e o cascalhamento geral em todas as entradas das propriedades; que a comunidade

seja atendida pelo programa de distribuição de calcário; que seja realizada a limpeza e a

construção de açudes;  que a Secretaria de Agricultura e Obras forneça uma cópia aos

agricultores dos protocolos e que enquanto não haja o recapeamento do calçamento que a

prefeitura providencie um tapa buraco.

JUSTIFICATIVA: Esses pedidos são dos moradores da comunidade da

Linha São Luiz, em reunião realizada no dia 10 de abril de 2019, no pavilhão da comunidade da

Linha São Luiz.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques,

em 11 de abril de 2019.

EDELANO ROHERS
Vereador

MAXWELL SCAPINI                                 NEUZA STULP                               ROBERTO CLOVIS GEIER
       Vereador                                              Vereadora                                                 Vereador